



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017

№ 50-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 04.08.2016 № 265-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Астраханской области

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 04.08.2016 № 265-П «О порядке организации осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий Астраханской области от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «Службе безопасности и противодействия коррупции Астраханской области (Иванов М.Н.)» заменить словами «Министерству промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области (Харисов Р.Л.)».

1.2. В Порядке организации осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий Астраханской области от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера, утвержденном постановлением:

- в пункте 3 слова «службой безопасности и противодействия коррупции Астраханской области (далее - служба)» заменить словами «министерством промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области (далее - министерство)»;

- пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Должностными лицами министерства, осуществляющими региональный государственный надзор (далее - должностные лица), являются заместитель начальника управления топливно-энергетического комплекса - начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, заместитель начальника отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности управления топливно-энергетического комплекса.»;

- в пункте 5 слово «службы» заменить словом «министерства»;

- в пункте 6:
 - слово «Служба» заменить словом «Министерство»;
 - слова «МЧС России» заменить словами «Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»;
- в пункте 7 слова «службы, осуществляющие региональный государственный надзор (далее - должностные лица),» исключить;
- в абзаце втором пункта 8 слово «службы» заменить словом «министра».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин